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DANE LICZBOWE: W ZWIĄZKU Z TERMINEM WPROWADZENIA CEŁ PRZEZ 
BIAŁY DOM, GUBERNATOR HOCHUL PODKREŚLA SZKODLIWY WPŁYW WOJNY 

HANDLOWEJ TRUMPA NA PORTFELE MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK  
  
W dniu wprowadzenia ceł, tj. 7 sierpnia prezdent Trump nadzoruje podwyżki cen 

podstawowych artykułów codziennego użytku  
  

Konsumenci i firmy wydadzą dodatkowe 33 mld USD na pokrycie kosztów  
  
Komputery i urządzenia elektroniczne — wzrost o ponad 18%, odzież i akcesoria 

— wzrost o ponad 37%  
  
  
Gubernator Hochul opublikowała dziś nowe dane dotyczące oczekiwanego wpływu 
wojny handlowej prezydenta Trumpa na portfele mieszkańców stanu Nowy Jork. W dniu 
7 sierpnia, czyli w terminie wprowadzenia ceł, prezydent Trump nadzoruje rekordowe 
podwyżki cen codziennych produktów, zmuszając rodziny do ponoszenia dodatkowych 
kosztów w wysokości około 4200 USD w formie federalnych podatków — wszystko to 
na tle ogólnokrajowego kryzysu związanego z kosztami życia.  
  
„W związku z tym, że prezydent Trump ogłasza termin wprowadzenia ceł na 7 sierpnia, 
mieszkańcy stanu Nowy Jork wiedzą, że nie jest to powód do świętowania. To 
konsumenci ponoszą największe koszty jego lekkomyślnej i kosztownej wojny 
handlowej, która uderza w domowe budżety — od działu z warzywami po szkolne 
zakupy”, powiedziała gubernator Hochul. „W stanie Nowy Jork koszty życia są 
cholernie wysokie i robię wszystko, co w mojej mocy, aby pieniądze wróciły do waszych 
kieszeni. Zamiast współpracować z nami, cła prezydenta Trumpa wywołują jedynie 
większy chaos fiskalny i niepewność”.  
  
Oto z czym muszą mierzyć się mieszkańcy stanu Nowy Jork:  

• W 2024 r. stan Nowy Jork importował towary o wartości 160 mld USD. Według 
obliczeń DOB, konsumenci muszą teraz ponosić konsekwencje wprowadzenia 
nowej efektywnej stawki celnej w wysokości około 21% na większość 
importowanych towarów.  



• Konsumenci i firmy musieliby zapłacić prawie 33 mld USD dodatkowych 
podatków importowych, aby nadal kupować taką samą ilość zagranicznych 
towarów przy stawkach celnych ogłoszonych od 30 lipca. To prawie 4200 USD 
dodatkowych podatków federalnych przypadających na każde 
gospodarstwo domowe w stanie Nowy Jork.  

• W ubiegłym roku import produktów komputerowych i elektronicznych w stanie 
Nowy Jork wyniósł 12,5 mld USD. Badanie przeprowadzone przez uniwersytet 
Yale przewiduje, że z powodu ceł ceny tych produktów wzrosną o ponad 18%.  

• W ubiegłym import odzieży i akcesoriów w stanie Nowy Jork wyniósł 10,8 mld 
USD. To samo badanie przewiduje, że ceny artykułów codziennego użytku, 
takich jak buty i ubrania, które są głównie produkowane poza Stanami 
Zjednoczonymi, wzrosną o ponad 37 procent.  

  
Liderka większości Senatu Andrea Stewart-Cousins powiedziała: „Odkąd 
przejęliśmy większość w Senacie, nasze zaangażowanie na rzecz ludzi jest 
niezachwiane. Z powodzeniem walczyliśmy o najniższą stawkę podatkową dla klasy 
średniej od ponad 70 lat, stanęliśmy w obronie naszych małych firm, podnieśliśmy płacę 
minimalną, w pełni sfinansowaliśmy nasze szkoły i poczyniliśmy kroki w celu obniżenia 
kosztów szkolnictwa wyższego i opieki nad dziećmi. Jednak poziom okrucieństwa 
narzucony przez rząd federalny jest naprawdę alarmujący. Choć niestrudzenie 
pracowaliśmy nad tym, aby stan Nowy Jork stał się bardziej przystępny cenowo, nasze 
postępy zostały zniweczone przez lekkomyślne cła wprowadzone przez administrację 
Trumpa. Nadszedł czas, aby republikanie reprezentujący stan Nowy Jork podjęli 
aktywne działania i naprawdę bronili naszego stanu. Zamiast tego nadal wspierają 
katastrofalny program gospodarczy Trumpa, zapominając o ciężko pracujących 
rodzinach w stanie Nowy Jork, które muszą wziąć na siebie ciężar, przy jednoczesnym 
odbieraniu im najważniejszych usług”.  
  
Senator stanu Rachel May powiedziała: „Taryfy celne prezydenta Trumpa podnoszą 
koszty i zmuszają mieszkańców stanu Nowy Jork do jeszcze do jeszcze większego 
zaciskania pasa. Wzrost cen zapasów również mocno odczuwają właściciele małych 
firm w stanie Nowy Jork. Jestem gotowa współpracować z moimi kolegami z senackiej 
większości i gubernator Hochul, aby zrobić wszystko, co w naszej mocy na szczeblu 
stanowym, aby złagodzić trudności gospodarcze mieszkańców stanu Nowy Jork 
spowodowane taryfami”.  
  
Senator stanu Sean M. Ryan powiedział: „Ekonomiści i racjonalnie wybrani urzędnicy 
od miesięcy ostrzegają, że amerykańscy konsumenci poniosą największe koszty wojen 
handlowych Donalda Trumpa. W tym roku uchwaliliśmy budżet stanowy, który obniża 
koszty życia przeciętnego mieszkańca stanu Nowy Jork, ale cła Trumpa podnoszą 
koszty w stanie Nowy Jork i w całym kraju. Nadszedł czas, aby rząd federalny postawił 
Amerykanów na pierwszym miejscu, wycofując się z tej krótkowzrocznej i chaotycznej 



polityki handlu zagranicznego, a zamiast tego pracował nad zapewnieniem stabilności 
fiskalnej i przystępności cenowej dla wszystkich Amerykanów”.  
  
Członek Zgromadzenia Andrew Hevesi powiedział: „Z każdą zmianą polityki, 
prezydent niezwykle utrudnia życie ludziom i rodzinom, którym obiecał być 
orędownikiem. Przerzucanie wydatków taryfowych na mieszkańców stanu Nowy Jork w 
wysokości 4200 USD na gospodarstwo domowe nie jest rozwojem gospodarczym i 
pokazuje priorytety prezydenta. Bez wątpienia mieszkańcy stanu Nowy Jork na własnej 
skórze odczują, czym to jest”.  
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